ＪＰＡ５０周年記念事業 ご協賛のお願い
趣 意 書

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊協会の運営にご理解と
ご協⼒を賜り、誠にありがとうございます。
 １９７２年、国内で唯⼀のパワーリフティング競技を統括する団体として、任意団体「⽇
本パワーリフティング協会」が設⽴されました。設⽴時はボディビルの団体でスクワットや
ベンチプレス、デッドリフトが競われており、パワーリフティング協会にとっては⼤変混沌
とした時代でございました。⼀団体⼀競技をスローガンに掲げ、１９７４年国際パワーリフ
ティング連盟に加盟、以降、「法⼈成り」「体協加盟」「国体競技加盟」の３⼤⽬標を掲げて
組織体制の刷新が図られました。結果、１９９４年に財団法⼈⽇本体育協会に正式加盟、１
９９８年国体デモンストレーション競技参加、１９９９年には社団法⼈各取得、２０１３年
に公益社団法⼈成り、同年 J O C 承認団体となり、２０１５年には国体公開競技参加を果た
し、真の意味で⽇本のパワーリフティング統括競技団体となることができました。
こうした、５０年の歴史を顧みながら、次の５０年に向けた新たな指針を済めすべきＪＰ

Ａ５０周年記念事業とすべく、祝賀会開催および記念誌発⾏の準備を進めております。
このＪＰＡ５０周年記念事業を成功に導くためには、皆様の⼀層のご⽀援、ご協⼒が不可

⽋であり、企業・団体・個⼈の⽅々より、ご協賛をいただきたいと考えております。
皆様⽅には出費多端の折、誠に恐縮ですが事業の趣旨にご賛同いただき、ご⽀援を賜りま

すようお願い申し上げます。
２０２２年８⽉吉⽇
公益社団法⼈⽇本パワーリフティング協会
会  ⻑    古 城 資 久

【協賛⾦額】
企業３万円、団体１万円、個⼈５千円
※⾦額は例⽰であり、上記以外の⾦額や、複数⼝の協賛を歓迎いたします。
【申込⽅法】
U R Lまたは下記ＱＲコードよりお申し込みをお願い申し上げます。振込先は⾃動返
信メールに記載されます。（UＲL） https://ws.formzu.net/dist/S12312621/